

Kommunledningskontoret
Michael Camacho

Kommunstyrelsen

Klassificering av kommunstyrelsens strategiska avtal 2025

Ärendet

Kommunledningskontoret har, i enlighet med riktlinjer för avtalsuppföljning, genomfört en klassificering av kommunstyrelsens avtal inför 2025. Syftet är att identifiera avtal som har hög påverkan på kommunens verksamhet och invånare samt säkerställa en effektiv uppföljning.

Kommunledningskontoret ansvarar totalt för cirka 57 avtal. Kommunledningskontoret har inventerat och analyserat kommunstyrelsens avtal inför 2025 och föreslår att tre (3) avtal klassificeras som strategiska: livsmedel (kolonial), livsmedel frukt och grönsaker samt lokalvård.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att klassificera avtal avseende livsmedel kolonial, livsmedel frukt och grönsaker samt lokalvård som strategiska.

Bakgrund

Enligt riktlinjer för avtalsuppföljning ska nämnderna årligen besluta om vilka avtal som klassificeras som strategiska. Beslut om vilka avtal som ska klassificeras som strategiska ska fattas senast i januari. Ett strategiskt avtal kännetecknas av hög påverkan på kommunens invånare, oavsett avtalsvärdet. Exempel på verksamheter med direkt påverkan på invånarna inkluderar livsmedel, lokalvård, snöröjning och hemtjänst.

Kommunledningskontorets utredning

Kommunledningskontoret har analyserat samtliga femtiosju (57) avtal som kommunstyrelsen ansvarar för. Utifrån riktlinjerna har tre (3) avtal identifierats som strategiska för 2025. Dessa avtal, som presenteras i tabellen nedan, täcker verksamhetsområden med direkt påverkan på invånarna.

Avtalsnr	Avtalsnamn	Leverantör	Avtalsvärde*
KS 2020/0361	Livsmedel kolonial	Martin & Servera AB	80 mnkr
KS 2023/0159	Livsmedel frukt & grönsaker	Grönsakshuset i Norden AB	12 mnkr
KS 2021/0372	Lokalvård	Rengörare Näslund AB	128 mnkr

* Avtalsvärdet är det totala värdet som angett vid upphandlingen och inte den faktiska fakturerade belopp samt värdet är för hela avtalsperioden.

Datum 2024-12-03 Diarienummer KS 2024/0389

Kommunledningskontoret
Michael Camacho

1. Avtal KS 2020/0361 avseende livsmedel kolonial, kött, chark, fisk, djupfryst samt mejeri.

Avtalet bedöms ha hög påverkan på invånarna och klassas som strategiskt avtal. Livsmedelsleveranser utgör en förutsättning för att exempelvis tillagning av skolmåltider ska kunna ske till barn och elever i förskolor och skolor. Avtalets värde uppgår till cirka 80 miljoner kronor på en avtalstid av fyra (4) år. Det gör att detta avtal tillhör topp 15 av de avtal som omsätter mest i kommunen. Leverantör är Martin & Servera Restauranghandel AB. Ordinarie avtalstid är 24 månader från och med 2022-04-01. Avtalet kan förlängas med 12 månader åt gången vid högst två tillfällen och löpa till den 31 mars 2026.

2. Avtal KS 2023/0159 avseende livsmedel frukt, grönsaker och potatis.

Avtalet bedöms ha lågt ekonomiskt värde, hög påverkan på invånarna och klassas som strategiskt avtal. Detta avtal kompletterar utbudet av livsmedel till skolmåltider. Livsmedelsleveranser utgör exempelvis en förutsättning för att tillagning av skolmåltider ska kunna ske till barn och elever i förskolor och skolor. Avtalets värde uppgår till cirka 12 miljoner kronor på en avtalstid av fyra (4) år. Leverantör är Grönsakhuset i Norden AB. Avtalets startdatum var den 13 november 2023 och kan förlängas som längst till den 31 oktober 2027.

3. Avtal KS 2022/0372 avseende lokalvård

Avtalet bedöms ha hög påverkan på invånarna och klassas som strategiskt avtal. Lokalhygien utgör en förutsättning för bedrivande av kommunens verksamheter i vilka kommunens medarbetare, barn, elever och brukare befinner sig i. Det sammanlagda värdet av avtalen uppgår till cirka 128 miljoner kronor på en avtalstid av åtta (8) år. Det är en av dem topp 15 avtal som omsätter mest i kommunen. Leverantör är Rengörare Näslund AB. Avtalsperioden löper på två år för perioden 2022-05-01 till 2024-05-01, med möjlighet till förlängning med ett år i taget i sex år. Totalt kan avtalstiden vara åtta år (2030-05-01) om alla förlängningar infrias.

Kommunledningskontorets bedömning

Kommunledningskontoret bedömer att de tre föreslagna avtalen är strategiska eftersom de har direkt påverkan på kommuninvånarna.

De övriga avtalen bedöms ha en mer begränsad påverkan och kommer att hanteras inom ramen för intern kontroll.

Konsekvenser för barn och unga

De föreslagna strategiska avtalen påverkar barn och unga positivt, särskilt genom säkrad leverans av skolmåltider och hygieniskt underhåll av förskolor och skolor. Detta främjar hälsa, trygghet och en god lärandemiljö.

Datum
2024-12-03**Diarienummer**
KS 2024/0389Kommunledningskontoret
Michael Camacho**Ekonomiska konsekvenser**

Uppföljningen av de strategiska avtalen ska bland annat leda till att kommunens avtal är av hög kvalitet och att avtal ingås med professionella och seriösa aktörer. Det är positivt för hushållningen av kommunala medel.

Johan Lindberg
KommundirektörBjörn Wallgren
Ekonomichef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Klassificering av kommunstyrelsens strategiska avtal 2025